
 

Página 1 de 3 

 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2022-BNP-GG 
 
Lima, 08 de febrero de 2022 
 

VISTOS:  
  
Los Informes N° 000002-2022-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV y N° 000022-2022-BNP-GG-

OPP-EPIP de fecha 01 de febrero de 2022, del Equipo de Trabajo de Planificación, 
Inversiones y Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Memorando                     
N° 000066-2022-BNP-GG-OPP de fecha 02 de febrero de 2022, de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 000039-2022-BNP-GG-OAJ de fecha 
08 de febrero de 2022, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

         
CONSIDERANDO:  
 
Que, los artículos 2 y 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú establecen que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; y, ajusta su actuación a las normas aplicables que regulan el sector cultura;  

 
Que, mediante la Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 

Fiscal 2022, se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022; 
 
Que, a través de la Resolución Jefatural N° 000146-2020-BNP de fecha 22 de 

diciembre de 2021, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y 
Egresos correspondiente al Año Fiscal 2022 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a 
nivel de Pliego, Unidad Ejecutora, Grupo Genérico de Gasto y Fuente de Financiamiento, 
así como sus Anexos; 

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional y programático, siendo que su Novena Disposición 
Complementaria Final dispone que dicho artículo se implementará de manera progresiva; 

 
Que, el artículo 4 de la Resolución Directoral N° 0032-2020-EF/50.01, que establece 

la Programación de Compromisos Anual (PCA) para el Año Fiscal 2021 para los pliegos del 
Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, modifica diversos 
numerales, entre ellos, el numeral 1.8 del artículo 1 de la Resolución Directoral N° 001-
2019-EF/50.01, respecto de la entrada en vigencia del artículo 47 del Decreto Legislativo 
N° 1440, disponiendo que el mismo entrará en vigencia a partir del 1 de enero de 2023; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo                 

N° 1440, establece que, en tanto se implementen los artículos de la Novena Disposición 
Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF;  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/02/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0003 4363 5492 7959

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/02/09
18:34:48-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/02/09
18:36:48-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/02/09
18:50:07-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/02/09 19:06:22-0500



 

Página 2 de 3 

 

Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 
indica que “Son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se 
efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las 
habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para actividades y proyectos (…)”; además, conforme al numeral 
40.2 del señalado artículo, el Titular de la Entidad puede delegar esta función;  

 
Que, el artículo 25 de la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 

Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01, 
establece en otros aspectos, que “Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del Titular del 
Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, 
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según corresponda, 
Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto”. Asimismo, 
dispone que “Las resoluciones que se emitan respecto de las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático se elaboran de acuerdo al Modelo Nº 
5/GN. Copia de las citadas resoluciones y anexos respectivos deben ser remitidas por la 
Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas en el plazo señalado en el 
respectivo Cuadro de Plazos. La presentación de las copias antes citadas se remite en 
formato físico con oficio dirigido a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas y progresivamente según los medios que esta 
determine”; 

 
Que, mediante el artículo 2 de la citada Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01, 

se aprobó el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 
2022, correspondiente a los niveles de Gobierno Nacional, Gobierno Regional y Gobierno 
Local, el cual señala que la aprobación de modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático correspondiente al mes de enero se formaliza hasta el 10 de 
febrero de 2022, debiendo ser remitida hasta el 15 de febrero de 2022 a la Dirección General 
de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, a través del Memorando N° 000066-2022-BNP-GG-OPP, y de los Informes                   

N° 000002-2022-BNP-GG-OPP-EPIP y N° 000022-2022-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV, la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su Equipo de Trabajo de Planificación, 
Inversiones y Presupuesto, solicitaron la formalización de las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de enero, 
precisando lo siguiente: “(…) Las principales modificaciones, en la fuente de financiamiento 
1 Recursos Ordinarios, corresponden a la transferencia financiera a favor de la Contraloría 
General de la República, destinada a la contratación de sociedad de auditoria para ejecutar 
auditoría financiera, servicio de custodia de medios magnéticos que resguardan la 
información de sistemas informáticos de la BNP, servicio de voz primaria para la sede San 
Borja, apertura del fondo fijo para caja chica, actualización del Plan para la vigilancia, 
prevención y control del Covid 19 en el trabajo para el año 2022 de la BNP, contratación del 
servicio de seguros patrimoniales para la BNP, servicio de limpieza de ambientes de los 
diferentes locales de la BNP, habilitar pago de remuneraciones 276 durante el periodo 276, 
adquirir 50 cintas de backup tipo LT06 y 2 cintas de limpieza con el fin de respaldar la 
información generada en la BNP y mantenimiento preventivo de puestas a tierra y servicio 
a todo costo para la implementación de protección de seguridad en puerta de ingreso N°2 
de la BNP. 2 Recursos Directamente Recaudados, corresponde al pago de arbitrios 
municipales correspondiente al periodo 2017-2020, contratación del servicio de acceso a 
internet para la EBP Cutervo, servicio de acceso a internet, interconexión para la sede San 
Borja, Bibliotecas Estacionarias y Gran Biblioteca Pública de Lima y seguridad informática 
para la Gran Biblioteca Pública de Lima, apertura del fondo fijo para caja chica y adquisición 
de insumos químicos para el tratamiento del agua de la piscina de la BNP”; 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/02/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0003 4363 5492 7959

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/02/09
18:34:48-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/02/09
18:36:48-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/02/09
18:50:07-0500



 

Página 3 de 3 

 

Que, por medio de la Resolución Jefatural N° 000157-2021-BNP publicada en el 
Diario Oficial El Peruano el 04 de enero de 2022, la Jefatura Institucional de la Biblioteca 
Nacional del Perú delegó a la Gerencia General para el año fiscal 2022, la facultad de 
aprobar y formalizar las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, 
a propuesta de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Entidad; 

 
Que, a través del Informe Legal N° 000039-2022-BNP-GG-OAJ de fecha 08 de 

febrero de 2022, la Oficina de Asesoría Jurídica señaló que el Gerente General es el 
competente para emitir el acto resolutivo por el cual se formalicen las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de enero de 
2022; 

 
Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de Asesoría 

Jurídica; y, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Directiva N° 0002-2021-
EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución 
Directoral N° 0022-2021- EF/50.01; y, demás normativa pertinente; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el Nivel 

Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, 
conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, durante 
el mes de enero del año 2022.  

 
Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de la 

presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo 4.-ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en la página web institucional 
(http://www.bnp.gob.pe). 
   

Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
Firmado digitalmente por:  
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/02/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0003 4363 5492 7959

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/02/09
18:34:48-0500

Firmado digitalmente
por
CARDENAS CABEZAS
Jose Alexander Ruller
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/02/09
18:36:48-0500

Firmado digitalmente
por
ROMERO ESTELA Erika
Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/02/09
18:50:07-0500

http://www.bnp.gob.pe/


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:39:43

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE ENERO
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA
PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000012-2022-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,309 0
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,302 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 13,667
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 36,250 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 10,611
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 37,583

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 15,000 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 61,861 61,861

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 61,861 61,861

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 23,666
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 5 22,670 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 996 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,666 23,666

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 23,666 23,666

TOTAL RESOLUCIÓN: 85,527 85,527

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por
ROMERO ESTELA Erika Susana FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/02/09 18:46:47-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/02/09 19:05:32-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 1 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000001
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/01/2022 FECHA: 09/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000012-2022-BNP-GG

PAGO DE ARBITRIOS MUNICIPALES DEL PERIODO 2016, 2017, 2019 Y 2020 CORRESPONDIENTE A LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERUJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 22,670 22,670
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 22,670 22,670

5  GASTOS CORRIENTES 22,670 22,670
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 22,670
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 22,670

TOTAL: 22,670 22,670

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 2 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000002
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/01/2022 FECHA: 09/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000012-2022-BNP-GG

TRANSFERENCIA FINANCIERA A FAVOR DE LA CONTRALORIA GENERAL, DESTINADA A LA CONTRATACIO DE SOCIEDAD DE AUDITORIA
PARA EJECUTAR AUDITORIA FINANCIERAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 36,250 36,250
00 RECURSOS ORDINARIOS 36,250 36,250

5  GASTOS CORRIENTES 36,250 36,250
2.3. 2  7.13  9  SERVICIOS DE AUDITORIAS 36,250
2.4. 1  3. 1  1  A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL 36,250

TOTAL: 36,250 36,250

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 3 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000005
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/01/2022 FECHA: 10/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE UN TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE GLP CON CAPACIDAD DE 1,000 GALONES PARA
LA PISCINA DE A BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 540 540
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 540 540

5  GASTOS CORRIENTES 540 540
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 540
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 540

TOTAL: 540 540

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 4 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000006
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/01/2022 FECHA: 09/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000012-2022-BNP-GG

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACCESO A INTERNET POR EL PERIODO DE 12 MESES PARA LA EBP CUTERVO - CAJAMARCAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 996
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 996

5  GASTOS CORRIENTES 996
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 996

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 996
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 996

5  GASTOS CORRIENTES 996
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 996

TOTAL: 996 996

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 5 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000007
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/01/2022 FECHA: 11/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, INTERCONEXION PARA LA SEDE SAN BORJA, BIBLIOTECAS ESTACIONARIAS Y GBPL Y SEGURIDAD
INFORMATICA GBPL DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 149,630 149,630
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 149,630 149,630

5  GASTOS CORRIENTES 149,630 149,630
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 149,630
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 149,630

TOTAL: 149,630 149,630

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 6 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000008
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/01/2022 FECHA: 11/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

SERVICIO DE CUSTODIA DE MEDIOS MAGNETICOS QUE RESGUARDAN LA INFORMACION DE SISTEMAS INFORMATICOS DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 4,833 4,833
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,833 4,833

5  GASTOS CORRIENTES 4,833 4,833
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 4,833
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 4,833

TOTAL: 4,833 4,833

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 7 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000009
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/01/2022 FECHA: 11/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

CONTRATACION DE SERVICIO DE VOZ PRIMARIA PARA LA SEDE SAN BORJA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 29,400 29,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 29,400 29,400

5  GASTOS CORRIENTES 29,400 29,400
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 29,400
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 29,400

TOTAL: 29,400 29,400

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 8 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000010
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/01/2022 FECHA: 09/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000012-2022-BNP-GG

APERTURA FONDO FIJO - CAJA CHICA N°001-BNP-2022 - RECURSOS ORDINARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 2,500

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 7,000 4,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,000 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 7,000 4,500
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 500
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,500
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 250
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 400
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 350
2.3. 2  6. 2 99  OTROS SERVICIOS FINANCIEROS 500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,000

TOTAL: 7,000 7,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 9 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000011
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/01/2022 FECHA: 09/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000012-2022-BNP-GG

APERTURA FONDO FIJO CAJA CHICA N° 001-2022-SEDE INSTITUCIONAL - RECURSOS ORDINARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,500

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,500

TOTAL: 2,500 2,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 10 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000012
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/01/2022 FECHA: 12/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

APERTURA FONDO FIJO -CAJA CHICA N° 001-BNP-2022-SEDE INSTITUCIONAL - RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,500 4,500
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,500 4,500

5  GASTOS CORRIENTES 4,500 4,500
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 500
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,200
2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 300
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 500
2.3. 2  6. 2  1  CARGOS BANCARIOS 500
2.3. 2  6. 2 99  OTROS SERVICIOS FINANCIEROS 500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,500

TOTAL: 4,500 4,500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 11 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000013
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/01/2022 FECHA: 12/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

APERTURA FONDO FIJO CAJA CHICA N° 001-2022-GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA - RECURSOS ORDINARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 7,000 7,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,000 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000 7,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,000
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 500
2.3. 1  9. 1  1  LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS 1,000
2.3. 1  9. 1  2  MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA 500
2.3. 1  9. 1 99  OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA 500
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 1,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 2,500
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 7,000

TOTAL: 7,000 7,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 12 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000014
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 13/01/2022 FECHA: 09/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000012-2022-BNP-GG

ACTUALIZACION DEL PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCION Y CONTROL DEL COVID 19 EN EL TRABAJO PARA EL AÑO 2022 DE LA
BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 15,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 15,000

0015 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 15,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 15,000

TOTAL: 15,000 15,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 13 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000015
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/01/2022 FECHA: 14/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

CONTRATACION DE SERVICIOS DIVERSOS PARA EL INVENTARIO DE MBD QUE CUSTODIA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 30,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 30,000

0016 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00006 - 0322164 VALORIZACION Y TASACION DEL PATRIMONIO MATERIAL BIBLIOGRAFICO DOCUMENTAL DE LA NACION PARA SU 30,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 30,000

TOTAL: 30,000 30,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 14 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000016
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/01/2022 FECHA: 09/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000012-2022-BNP-GG

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES PARA LA BNP - PAC 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 24,278
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,278

5  GASTOS CORRIENTES 24,278
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 24,278

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 24,278
00 RECURSOS ORDINARIOS 24,278

5  GASTOS CORRIENTES 24,278
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 24,278

TOTAL: 24,278 24,278

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 15 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000017
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/01/2022 FECHA: 09/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000012-2022-BNP-GG

SERVICIO DE LIMPIEZA DE AMBIENTES DE LOS DIFERENTES LOCALES DE LA BNP - PAC 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 6,045 19,350
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,045 19,350

5  GASTOS CORRIENTES 6,045 19,350
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 19,350
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 6,045

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 13,305
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,305

5  GASTOS CORRIENTES 13,305
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 13,305

TOTAL: 19,350 19,350

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 16 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000018
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 19/01/2022 FECHA: 09/02/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000012-2022-BNP-GG

HABILITAR PAGO DE REMUNERACIONES 276 DURANTE EL PERIODO 2022JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 3,309
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,309

5  GASTOS CORRIENTES 3,309
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 3,309

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 92,907 100,209
00 RECURSOS ORDINARIOS 92,907 100,209

5  GASTOS CORRIENTES 92,907 100,209
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 100,209
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 92,907

0009 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 16,448
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,448

5  GASTOS CORRIENTES 16,448
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 16,448

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,906
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,906

5  GASTOS CORRIENTES 5,906
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 5,906

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 69
00 RECURSOS ORDINARIOS 69

5  GASTOS CORRIENTES 69
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 69

TOTAL: 109,424 109,424

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 17 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000019
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/01/2022 FECHA: 24/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

ADQUIRIR 50 CINTAS DE BACKUP  TIPO LT06 Y 2 CINTAS DE LIMPIEZA CON EL FIN DE RESPALDAR LA INFORMACION GENERADA EN LA
BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 10,000 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000 10,000
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 2,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 8,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 10,000

TOTAL: 10,000 10,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 18 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000020
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/01/2022 FECHA: 25/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

TALLERES DE AJEDREZ Y CUENTOS DE MI BARRIO - DAPI. BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,000 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 4,000
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 4,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD 4,000

TOTAL: 4,000 4,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 19 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000021
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/01/2022 FECHA: 26/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

ADQUISICION DE INSUMOS QUÍMICOS PARA EL TRATAMIENTO DEL AGUA DE LA PISCINA DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 16,700 16,700
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 16,700 16,700

5  GASTOS CORRIENTES 16,700 16,700
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 4,160
2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 12,540
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 16,700

TOTAL: 16,700 16,700

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220101

Fecha: 09/02/2022
Hora: 09:38:53

Página: 20 de 20

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000022
MES: ENERO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 27/01/2022 FECHA: 27/01/2022
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000000-2022-BNP-GG

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUESTAS A TIERRA Y SERVICIO A TODO COSTO PARA LA IMPLEMENTACION DE PROTECCIÓN DE
SEGURIDAD EN PUERTA DE INGRESO N°2 BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 15,000 15,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,000 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000 15,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 15,000
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 15,000

TOTAL: 15,000 15,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2022/02/09
18:34:10-0500


